

Aanbesteding: Raamovereenkomst Ingenieursdiensten
Aanbestedende Dienst: Regio Rivierenland
Referentie: Z.054392

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 11 Prijzenblad

Vraag:

De tarieven, zoals deze gehanteerd worden in bijlage 11 zijn niet markt conform. Vraag: Bent u genegen om de bovengrens van de bandbreedte te verruimen en hogere tarieven toe te staan?

Antwoord:

Nee, daartoe is AD niet bereid. Naar het oordeel van AD zijn de in de bijlage 11 opgenomen tarieven (binnen de per functie gestelde bandbreedte) marktconform.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document par. 8.2.2

Vraag:

De weging van de criteria voor het plan van aanpak in percentages tellen op tot 110%, kunt u dit corrigeren?

Antwoord:

De desbetreffende weging is aangepast. Zie geüpload aangepast beschrijvend document.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 29 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Beschrijvend document par. 6.3.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een project waarbij de werkzaamheden uitgevoerd zijn in de periode 2019-2021 en opgeleverd in april 2021 voldoet als

referentieproject?

Antwoord:

Ja, dat kan bevestigd worden. Zoals in par. 6.3.1. bepaalt vallen referentieopdrachten die zijn beëindigd in de afgelopen drie jaar voorafgaande aan de datum van Inschrijving binnen deze periode.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 29 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document par. 3.8

Vraag:

In de paragraaf 3.8 Prijs en prijsonderhandelingen geeft u aan dat de aangeboden prijzen en kortingen onvoorwaardelijk zijn tot 1 januari 2026. Gezien de ontwikkeling van de huidige prijzen en bijbehorende indexatie is op dit moment geen goede inschatting te maken over de ontwikkeling van de prijzen. Vraag: bent u genegen om deze voorwaarde lost te laten en bijvoorbeeld een jaarlijkse indexatie toe te staan op basis van de CBS index?

Antwoord:

Par. 3.8 van de Leidraad bepaalt dat de in de Inschrijving aangeboden prijzen en kortingen vast zijn tot 1 januari 2026. Ervan uitgaande dat de raamovereenkomsten - volgens planning - worden gesloten per 1 april 2024, impliceert dat dus dat de prijzen gedurende de eerste 21 maanden van de overeenkomst worden gefixeerd op het niveau van de inschrijving. Daarna mogen de prijzen - aldus dezelfde paragraaf 3.8 van de Leidraad -, na overleg met en schriftelijk akkoord van de Opdrachtgever, één maal per jaar worden geïndexeerd volgens de Dienstenprijsindex (DPI Architect- en Ingenieursdiensten; 2015=100). AD is bereid om de "prijsvastheid" te beperken tot 31 december 2024. Daarna geldt dat overeenkomstig voornoemde DPI - na overleg met en schriftelijk akkoord van de Opdrachtgever - geïndexeerd mag worden.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 29 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document par. 3.3

Vraag:

De aanbesteding loopt door de kerstvakantie heen. Vraag: bent u genegen

om de aanbestedingsprocedure met één of twee weken te verlengen?

Antwoord:

Nee, daartoe is AD niet bereid. AD heeft met het plannen van de procedure afdoende rekening gehouden met de kerstdagen, door zowel de NvI 1 als de eventuele NvI2 ruim in januari '24 te plannen, waarbij de inschrijftermijn pas sluit op 6 februari 2024 (5 weken na afloop van de reguliere kerstvakanties). In dit verband moet ook opgemerkt worden dat AD hecht aan de geplande ingangsdatum van de raamovereenkomsten. Het verlengen van de aanbestedingsprocedure met 1 of 2 weken, zet het halen van die beoogde ingangsdatum te zeer onder druk.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 29 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
"Beschrijvend document par. 2.4"

Vraag:

In de voetnoot onderaan deze paragraaf is sprake van een verhoging van 25%. De omschrijving is niet duidelijk. Kunt u bevestigen dat de verhoging van het totale budget met 25% ten koste van de duur van de totale doorlooptijd van de overeenkomst? En dat deze dan overeenkomstig dus eerder tot een einde komt (dus eerder dan eind 2027).

Antwoord:

Ja, dat wordt bevestigd. Als het geraamde budget van de raamovereenkomst (dus incl. de optionele uitbreiding met 25%) eerder dan 31 maart 2028 is uitgeput, expireert de overeenkomst.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 29 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Beschrijvend document par. 2.4

Vraag:

In de beschrijving van de huidige en gewenste situatie geeft u inzicht in de te verwachten omvang aan opdrachten in de komende jaren. Kijkend naar de voorgaande jaren ligt de inschatting hoger dan in de voorgaande jaren. Vraag: kunt u aangeven hoe zeker deze prognose is?

Antwoord:

AD verwacht de komende jaren meerdere civiele projecten in uitvoering te gaan nemen, waarvoor waarschijnlijk ingenieursdiensten zoals uitgevraagd met deze aanbesteding, ingehuurd zullen worden. Het al dan niet tot uitvoering komen van (een of meer van) deze projecten is van meerdere factoren afhankelijk, die op voorhand niet allemaal te calculeren zijn. AD heeft getracht een zo reëel mogelijke inschatting te maken van enerzijds de haalbaarheid van de voor de komende jaren op de rol staande civiele werkzaamheden en anderzijds de daarbij benodigde extern in te huren ingenieursdiensten.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 29 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

In artikel 14 is de omvang van de beroepsaansprakelijkheid voor deze opdracht geenszins gemaximeerd. Dit is in de praktijk niet gebruikelijk bij dit soort opdrachten, gelet op de aard en omvang daarvan en overigens op grond van de Aanbestedingswet 2012 en de daarbij horende Gids Proportionaliteit ook niet toegestaan. Wij wijzen u in dat kader op advies nr. 331 van de Commissie van Aanbestedingsexperts waarin werd geoordeeld dat de aanbestedende dienst met een gelijke bepaling disproportioneel en in strijd met Voorschrift 3.9 D lid 1 Gids Proportionaliteit handelde. Zo'n bepaling is ook bij dit type opdrachten niet gebruikelijk en bovenal niet te verzekeren. Het is gebruikelijk de aansprakelijkheidsbeperking te relateren aan de opdrachtwaarde of een veelvoud daarvan. Wij stellen voor de aansprakelijkheid te beperken tot de waarde van de betreffende opdracht. Kunt u met de voorgestelde beperking van de omvang van de aansprakelijkheid instemmen? Indien u hier niet mee kunt instemmen, dan verzoeken wij u in ieder geval de aansprakelijkheid te beperken tot een veelvoud (bijvoorbeeld 3x) van de opdrachtwaarde.

Antwoord:

De aansprakelijkheidsstelling als bedoeld in artikel 14 van de Inkoopvoorwaarden zal worden beperkt tot 3 maal de opdrachtwaarde.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 29 dec. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

In artikel 3 Overeenkomst staat dat de geoffreerde prijzen vast liggen. Dit is strijdig met paragraaf 3.8 van het Bedrijvend document waarin staat dat de prijzen na 1 januari 2016 kunnen worden geïndexeerd. Kunt u het bepaalde in artikel 3 dienovereenkomstig aanpassen?

Antwoord:

Artikel 3 van de (concept-)overeenkomst zal in overeenstemming worden gebracht met het gestelde in par. 3.8 van het beschrijvend document.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 29 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

In artikel 1 Overeenkomst is een rangordebepaling opgenomen. Deze lijkt niet compleet en daarnaast lijkt de volgorde niet logisch. Wij verzoeken u de Nota van Inlichtingen aan de rangorde toe te voegen en in de rangorde omhoog te plaatsen nu daarin mogelijk aanpassingen op de voorwaarden én de overeenkomst zullen worden opgenomen. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

De vraag/opmerking is terecht. De rangorde van de toepasselijke documenten wordt (hoofdzakelijk) chronologisch bepaald en zal als volgt in de overeenkomst worden verwoord:

1. deze overeenkomst;
2. de Nota(s) van Inlichtingen (NvI), dd. @@@@ (zie bijlage 1);
3. de offerteaanvraag dd. 24-11-2-23 met kenmerk Z.054392 (zie bijlage 2);
4. de n.a.v. voornoemde NvI aangepaste Inkoopvoorwaarden van de gemeente Buren (zie bijlage 3)
5. de offerte dd. @@@@, die aan de opdracht ten grondslag ligt, (zie bijlage 4).

Percelen: P1 Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 29 dec. 2023

Label: Contract